
２九山発第２号 

令和２年７月２日 

 

各  位   

第 80回九州山口薬学大会 

実行委員長 亀谷 浩昌 

(沖縄県薬剤師会 会長) 

九州山口薬剤師会 会長 原口 亨 

九州山口薬学会 会頭 武田 泰生 

 

「第８０回九州山口薬学大会」の開催中止について（お知らせ） 

 

平素より、当会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます 

 さて、令和２年 11月 22・23日に開催予定でありました「第 80回九州山口薬学大会」

は、新型コロナウイルス感染症の動向を注視しつつ、開催について検討してまいりまし

た。現時点において緊急事態宣言は解除され、全国的には感染が落ち着いてきてい

るものの、一部の地域では新たな感染者やクラスターが発生しております。 

 この状況下で、参加者の安全を確保することは非常に困難、かつ、医療資源に課題

を抱える沖縄県へ感染を持ち込む可能性も否定できない点を考慮した結果、止む無

く中止とさせていたくことにいたしました。 

 ご参加を予定されている皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 


